1) Ego enim credo et confiteor, te esse omnium fidelium pastorem, 
.et universalis ecclesiae ac omnium sanctorum Patrum ac patriarcharum 
caput, cui humilia.mus et inclinamus caput nostrum cum omni obedientia 
bonae voluntatis, non compulsione vel necessitate, sed desiderio fidei et 
charitate cordis, cupientes a sanctitate tua sacratissimam benedictionem , 
quoniam tibi traditae sunt claves regni coelorum ligandi atque solvendi. 
Propterea ex nunc, nos tuae sanctitati supplicamus: sis pius nobis longe 
in septeutrionalibus oris habitantibus, ubi sunt region es Russiae sub ritu 
et observatione orientalis ecclesiae, tenentes et observantes septem sanctas 
universales synodos, QUm eisdem pariter octavam Florentinam syn o dum , 
-et qnaecunque in eis per sanctos patres decreta sunt, comprobantes. Vide 
apud Theiner to� II, pag. 268. 

17* 
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muje do czasu. Jezeli jednak tenze metropolita gotów jest przyjąć 
· ustawy koncylijum florenckiego, którego odpis posyłamy, oraz inne 
ekumeniczne synody, i w niczem od wiary katolickiej nie zbaczać, 
według obrządków greckich , których kościół J:aciński na. powsze
chnych soborach dozwolił, naówczas gotowi jesteśmy , rzeczonego 
Jana Józefa na stolicy metropolitalnej zatwierdzić 1). 

Jednakze już od śmierci tego metropolity, tak pożądana je
dność z kościołem rzymskim coraz bardziej rwać się poczęła. Me
tropolici kijowscy, którzy nastąpili po Sołtanie, coraz bardziej schi
zmie sprzyjali. Takim był: Jonasz II wyniesiony na metropoliję, 
roku 1520. Ten nie chcąc uznać nad sobą zwierzchnictwa stolicy 
Apostolskiej, odniósł się do Pachomijusza patryarchy carogrodzkiego, 
przez co stał się przyczyną, iz tlejące od niejakiego czasu na Rusi 
rozerwanie głowę podniosło, do tego stopnia, ze się go nawet wielu 
z samych senatorów i szlachty chwyciło. Pomiędzy tymi najznako
mitszy był Konstanty ksiązę Ostrogski. Następni metropolici kijowscy, 
jako to : Józef III, Makary II niegdyś nadworny kapelan królowej 
Heleny 2), jako gorliwi schizmatycy, pracowali nad te� aby ducho
wieństwo pod ich władzą zostające, od posłuszeństwa papiezowi i od 
nauki katolickiej oderwać. Kiedy król Zygmunt I, w nagrodę zasług 
wojennych, dał był Konstantemu Ostrogskiemu dyzunicie wojewódz
two trockie, oburzyła się przeciwko temu szlachta tak koronna jako 
i litewska, i domagała się koniecznie , aby urzędów tak wysokich 

1) Verum de confirmatione auctoritatis et dignitatis suae, et aposto
licae sedis gratia illi impendenda, in indulgentiis per eum concedendis, et 
in aedificationibus ecclesiarum Ruthenorum de muro, iil litteris latinis et 
aliis per procuratorem suum expositis, tluximus mature cogitandum, quoad 
probe intellexerimus modum suae perfectionis. Si autem ipse Joannes Jo
seph paratus est recipere decretum concilii Florentini, cujus bullam excel
lentiae tuae transmittimus, et alias oecumenicas synodos admittere, et in 
nullo a catholica fide deviare, secundum graecorum ritum, quem latina et 
universalis ecclesia in conciliis universalibus permittit, cuique adhaesit ec
clesia romana, contentabimus ab omnibus praeteritis offensionibus et ma
culis praedictum Johannem Joseph absolvere, et tunc in dignitate metro
polit.ica per nos confirmare, aut per dictum J oannem constantinopolita.num 
confirmari facere. Pont. an. IX, Theiner t. II, pag. 283.